

Leżajsk, dnia 19.10.2020 r.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
NUMER 1**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania p.n.: „**Budowa dróg na terenie miasta Leżajsk - Część numer 1 - „Przebudowa drogi gminnej Nr 105508 R – ul. Klasztornej i Nr 104501 R – ul. 11 Listopada w Leżajsku”**”

W związku z zapytaniem złożonym przez Wykonawców na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Pzp (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje:

***Pytanie nr 1:** Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia LED, które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych na Led.*

Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie jest wymagane dołączenie jakichkolwiek obliczeń fotometrycznych. Należy zaoferować oprawy spełniające wymagania określone w poz. 63 załącznika nr 1.2 do SIWZ.

***Pytanie nr 2:** Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane normy na słupy lampy i średnice wysięgniki. Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12454-1 (oślepienie), które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolne osłabienie wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi*

Odpowiedź na pytanie nr 2: W dokumentacji jest zwarta informacja, że produkty muszą spełniać wymagania norm zgodne z obowiązującymi przepisami. Muszą posiadać odpowiednie świadectwa do stosowania w budownictwie, aprobaty techniczne i certyfikaty.

***Pytanie nr 3:** Czy prop EN 60598-1_EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów. Jaki jest opis ogólny lamp i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1 W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego na Led. Za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze odpowiada zamawiający? Zarządca drogi ? czy grupa inwestorów?*

Odpowiedź na pytanie nr 3: Za drogę jak i utrzymanie odpowiada zarządca drogi. Po zamontowaniu przez Wykonawcę opraw scharakteryzowanych w pozycji 63, słupów określonych w poz. 60 i wysięgników opisanych w poz. 62 załącznika nr 1.2 do SIWZ Wykonawca nie będzie ponosił jakiejkolwiek odpowiedzialności za zdarzenia drogowe.

Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędne informacje dotyczące wyceny zadania są zawarte w opublikowanych dokumentach. Powyżej wymienione odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

W Z BURMISTRZA
mgr Andrzej Janas
ZASTĘPCA BURMISTRZA